UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

V/v báo cáo giải trình, làm rõ

nguyên nhân giảm thứ bậc đối

với các chỉ số thành phần PCI

Quảng Ngãi năm 2022 do Sở

Kế hoạch và Đầu tư làm đầu

mối, chủ trì

Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

 Ban Dân tộc tỉnh nhận được Công văn số 689/SKHĐT-XTĐT ngày

17/4/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc giải trình, làm rõ các nguyên nhân

giảm điểm, giảm thứ hạng các chỉ số thành phần PCI Quảng Ngãi năm 2022, đề

xuất nhiệm vụ và giải pháp để tăng điểm và nâng cao thứ hạng chỉ số thành phần

PCI Quảng Ngãi trong năm 2023 và những năm tiếp theo, Ban Dân tộc tỉnh báo

cáo như sau:

1. Chỉ số thành phần Cạnh tranh bình đẳng

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Ban Dân tộc tỉnh thì các nội dung bị giảm

thứ bậc đối với các chỉ tiêu thuộc chỉ số Cạnh tranh bình đẳng không liên quan đến

nhiệm vụ của Ban Dân tộc tỉnh.

2. Chỉ số thành phần Tính năng động của chính quyền tỉnh

Chỉ tiêu: “Các Sở ngành không thực hiện đúng chủ trương, chính sách của

lãnh đạo tỉnh”: Năm 2022 chỉ tiêu này không bị giảm điểm, vì vậy Ban Dân tộc

tỉnh không có giải trình gì thêm.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP(yen52).

Trần Văn Mẫn

		2023-04-24T14:04:55+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-24T14:17:46+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-24T14:41:23+0700

		2023-04-24T14:41:23+0700

		2023-04-24T14:41:23+0700